
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Viernes 5 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18420

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

75
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA

14752 Anuncio de licitación de: Presidencia de la Confederación Hidrográfica
del  Guadiana.  Objeto:  Contrato  administrativo  especial  para  la
instalación y explotación de máquinas expendedoras de productos de
alimentación  y  bebidas  en  las  sedes  administrativas  de  la
Confederación Hidrográfica del  Guadiana en Badajoz,  Mérida,  Don
Benito y Ciudad Real.  Expediente:  9/3-18.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadiana.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0617001C.
1.3) Dirección: Avenida Sinforiano Madroñero 12.
1.4) Localidad: Badajoz.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: 924212100.
1.10) Fax: 924212140.
1.11) Correo electrónico: contratacion@chguadiana.es
1.12) Dirección principal: http://www.chguadiana.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kx1T7%2BdmfoQ%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X32z%2F5BOi7mrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

5. Códigos CPV:
5.1)  CPV  principal:  42933300  (Máquinas  automáticas  distribuidoras  de

productos).
5.2) CPV Lote 1: 42933300 (Máquinas automáticas distribuidoras de productos).
5.3) CPV Lote 2: 42933300 (Máquinas automáticas distribuidoras de productos).

6. Lugar principal de ejecución:
6.1) Código NUTS principal: ES431.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES431.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES431.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Contrato administrativo especial para la instalación y

explotación de máquinas expendedoras de productos de alimentación y
bebidas en las sedes administrativas de la Confederación Hidrográfica del
Guadiana en Badajoz, Mérida, Don Benito y Ciudad Real.

7.2) Lote 1: Máquinas autoservicio de las oficinas de Badajoz, Mérida y Don
Benito.

7.3) Lote 2: Máquinas autoservicio de la oficina de Ciudad Real.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Viernes 5 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18421

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

75
2

8. Valor estimado: 39.600,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
años.

11. Condiciones de participación:
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual

de  negocios  referido  al  mejor  ejercicio  de  los  tres  últimos  disponibles,
exigiéndose un volumen de negocios mínimo anual de una vez y media el
valor estimado del contrato).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (volumen anual de
negocios  referido  al  mejor  ejercicio  de  los  tres  últimos  disponibles,
exigiéndose un volumen de negocios mínimo anual de una vez y media el
valor estimado del contrato).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) CANON OFERTADO (Ponderación: 80%).
18.2) LISTADO DE PRECIOS (Ponderación: 20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 17 de abril de 2019 (la presentación de ofertas se hará según lo
dispuesto  en  la  Cláusula  4.4  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares (página 7). La presentación se hará en el registro del Organismo en
Badajoz. En caso de remitirse la oferta a través del Servicio de Correos deberá
enviarse el mismo día justificante de imposición del envío a la dirección de
correo electrónico contratación@chguadiana.es).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadiana.

Avenida Sinforiano Madroñero 12. 06011 Badajoz, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  2  de  mayo  de  2019  a  las  11:00
(APERTURA  SOBRE  1  CONTENIENDO  LA  DECLARACIÓN
RESPONSABLE  PARA  PARTICIPAR  EN  EL  EXPEDIENTE  DE
CONTRATACIÓN)  .  SALA  DE  JUNTAS  CONFEDERACIÓN
HIDROGRÁFICA  DEL  GUADIANA.  AVENIDA  SINFORIANO
MADROÑERO  12  -  06011  BADAJOZ,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 9 de mayo de 2019 a las 11:00
(APERTURA  SOBRE  CONTENIENDO  EL  CANON  Y  LA  LISTA  DE
PRECIOS OFERTADOS PARA LAS MÁQUINAS AUTOSERVICIO) . SALA
DE  JUNTAS  CONFEDERACIÓN  HIDROGRÁFICA  DEL  GUADIANA.
AVENIDA SINFORIANO MADROÑERO 12 - 06011 BADAJOZ, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Viernes 5 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18422

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

75
2

de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 28 de marzo de 2019.

Badajoz, 28 de marzo de 2019.- Presidente, Samuel Moraleda Ludeña.
ID: A190017986-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-04T16:02:30+0200




